1

证券代码:600578          证券简称:京能电力        公告编号:2023-01

证券代码:175249          证券简称:20京电01

北京京能电力股份有限公司

关于股票期权激励计划 2022 年第四季度自主行权结果暨股份

变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1.本次首期部分行权股票数量：公司首期股票期权激励计划第一

个行权期为 2021 年 12 月 20 日至2022 年 12 月 8日。首期股票期权

激励计划第一期行权期已行权结束。2022 年第四季度，首期部分共30

名激励对象通过自主行权方式行权，完成股份登记数量为2,704,700

股，占第一期可行权数量总数15.33%。

2.本次预留部分行权股票数量：公司预留部分股票期权激励计划

第一个行权期为 2022 年 9月 30 日至 2023 年 9 月 28 日。2022 年第

四季度，预留部分共 10 激励对象通过自主行权方式行权，完成股份

登记数量为 611,791 股，占第一期可行权数量总数 34.02%。

3.本次行权股票上市流通时间：激励对象行权日（T日）后的第

二个交易日（T+2）日上市交易。

一、本次股票期权行权的决策程序及相关信息披露

1、2021 年 11 月 30日经公司第七届八次董事会及第七届四次监

事会审议通过《关于公司首期股票期权激励计划第一个行权期行权条

件成就的议案》。公司首期股票期权激励计划第一个行权期等待期于

2021 年 12 月 9日届满，按照《北京京能电力股份有限公司股票期权

激励计划（草案）》的有关规定，公司首期第一个行权期行权条件已

成就。公司首期符合条件的 154 名激励对象，在第一个行权期可行权

数量为 17,640,263 股，行权起始日期为 2021 年 12 月 20 日至 2022

年 12 月 8日。 本次公司采用自主行权方式行权，行权日（T日）后

 2

的第二个交易日（T+2 日）上市流通。

2、公司分别于 2021 年 12 月 1日、2021 年 12 月 15日、2022 年

1 月 13 日、2022 年 3月 16 日、2022 年 7月 21 日、2022 年 8月 27

日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）、《中国证券

报》、《上海证券报》及《证券日报》披露了《京能电力：关于首期

股票期权激励计划第一个行权期符合行权条件的公告》、《京能电力：

关于首期股票期权激励计划第一个行权期开始行权的提示性公告》、

《京能电力：关于第一期股票期权激励计划自主行权结果暨股份变动

的公告》、《京能电力：关于首期股票期权激励计划限制行权期间的

提示性公告》、《京能电力：关于调整 2019 年股票期权激励计划激

励对象名单及股票期权数量的公告》。

二、本次股权激励计划行权的基本情况

（一）首期激励对象行权的股份数量

序号 职务
本次行权数量

（万股）

本次行权占已

授予期权总量

的百分比

1 董事、监事、高级管理人员小计 25.3333 16.37%

2 其他激励对象小计 245.14 13.90%

合    计 270.47 15.33%

 截止 2022 年 12 月 8 日，京能电力首期股票期权激励计划第一

个行权期已结束。首期共144 名激励对象通过自主行权方式，共计行

权 15,514,204 股，占第一期可行权数量（17,640,263 股）的87.95%。

（二）预留激励对象行权的股份数量

本次行权数量

（万股）

本次行权占已

授予期权总量

的百分比

预留部分激励对象 61.1791 34.02%

（三）本次行权股票来源情况

本次行权新增股份为人民币 A股普通股股票。

（四）行权人数

2022 年第四季度，共40名激励对象行权，其中首期激励对象30

 3

名，预留部分激励对象10名。

三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变

动情况

（一）公司首期激励对象行权所得股票将于行权日（T日）后

的第二个交易日（T+2 日）上市流通。

（二）2022 年第四季度，公司40名激励对象自主行权数量为

3,316,491 股，上述股份均已在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司完成股份登记。

（三）本次股本结构变动情况

类别 本次变动前

（股）

本次变动数

（股）

本次变动后

（股）

有限售条件股份 0 0 0

无限售条件股份 6,690，427,360 3,316,491 6,693,743,851

总计 6,690，427,360 3,316,491 6,693,743,851
注：本次股份变动后实际控制人未发生变化。

特此公告。

北京京能电力股份有限公司董事会

二〇二三年一月五日